РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» апреля 2024 г.                                                                                                       № 152
с. Шелаболиха
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам муниципального значения в весенний период 2024 года

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Шелаболихинского сельсовета в 2024 году, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края» на основании части 1 статьи 56 Устава муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения на территории Шелаболихинского сельсовета Шелаболихинского района с 05.04.2024 по 30.04.2024.

2. Установить, что в период временного ограничения движения не допускается проезд по муниципальным автомобильным дорогам автотранспортных средств, перевозящих груз, либо без груза с нагрузкой на ось более 3 тонн.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Администрации района по экономике Стариенко С.А.

Глава района                                                                                                   А.Н. Шушунов